Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 69, pp. 153-154; F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-
buch, II, n. 549, pp. 28-29 (da [A2] e [A3]).

Si tratta probabilmente dello stesso castello che è citato al doc. 2.

Carta Castri Veteris de Egna.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo tercio, indictione VI, die lune XIIIIa)

intranteb) iullio, in Tridentino episcopatu, in burgo Egne, in ecclesia Sancti Gal-
li, presentibus / domino Otolino de Telvoc), Adelpreto de Madruçd), Perramusoe)

de Gardu(no)f), Ermanno de Livog), Petarinoc), Ropretoh) de Albiano de Tridento
et Boço de Cunedoi).

Ibique / dominus Nicolaus et Henricusj) de Egna fratresk) per fustem reffutave-
runt et reffutationem fecerunt in manul) domini Conradi, Dei gratia Tridentine
ecclesie episcopim), Castrum / Vetus de Egna, quodn) condam fuit patris et ante-
cessorum suorum allodium, ut dicebant, et quod etiam per allodium ipsi fratres
habebant et tenebant et suum esse dicebanto), ita tamen quod de cetero / pro-
prietas dicti castri ad episcopatum et Casadeip) Tridenti permaneatq). Unde dictus
dominus episcopus, iure et nomine recti feodi, investivit prenominatos fratres
Nicolaum et Enricum de Egna / nominative de suprascripto Castro Veterir) de
Egna, ita vero quod ipsi fratres et heredes eorums) masculi et femine, feminet) vero
queu) non maritentur a clusa Verone infra, debeant succederev) / dictum feodum
et castrum in feodumw) a prefatox) episcopo suisque sucessoribus ad rectum feo-
dum, ut dictum est, in heredes masculos, et feminasy) que dictum castrumz) suc-

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49585

586 Codex Wangianus Minor

cederintaa) non debeantab) maritariac) a Clusa Verone / infraad); etae) quod prefati fra-
tres et eorum heredes, ut dictum est, de cetero habeant potestatem levandi et edif-
ficandi dictum castrum ad eorum voluntatem, quandocumque voluerint et eis pla-
cueritaf). /

Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, interfui et
eorum rogatu scripsi.

a) A2 quartodecimo.   b) A2 aggiunge mense.   c) A2 aggiunge et.   d) A2, A3 Madruço.    e) A2, A3

Perramusio; KINK Peramuso; HUTER Peramusio.   f) B Gardun; KINK, HUTER Gardumo; A3

aggiunge et.   g) B Live.   h) B Ropredo; KINK Roperto.   i) KINK, HUTER Cunevo.   j) A2, A3

Enricus.   k) A2 fratres de Egna.   l) A2, A3 manum.   m) A2 aggiunge de doso qui appellatur in
interlinea.   n) A2 aggiunge erat eorum fratrum (in interlinea) et.   o) A2 aggiunge et condam
frater patris et antecessorum suorum in interlinea.   p) A2 Casam Dei.   q) A2 pertinere et esse
(et esse in interlinea) debeat; A3 permanere debeat.   r) A2 de doso quod appellatur Castrum
Vetus in interlinea, su de Castro Veteri depennato.   s) A2, A3 eorum heredes.   t) A2 masculos
et feminas, feminas.   u) KINK quod.   v) KINK aggiunge in.   w) KINK invece di in feodum legge
in se habere; A2, A3 debeant de cetero habere et tenere suprascriptum feodum et castrum in
feodum.   x) A2, A3 aggiungono domino.   y) A2 aggiunge heres vero femine (corretto a partire da
feminas); A3 heredes femine.   z) A2 qui in eo castro corretto su eum castrum; A3 qui dictum
castrum; KINK que in dictum castrum.   aa) B succederit.   ab) A2, B debeat.   ac) A2, A3 aggiun-
gono se.   ad) A2 inferius.   ae) B omette et.   af) B placuerint eis; A2 prosegue: Et dedit eis Adel-
pretum de Madruço, qui ducat eos in tenutam; quindi, con una lunga nota aggiunta nel-
l’interlinea e a fianco della sottoscrizione notarile, di lettura talvolta incerta: et concessit eis fra-
tribus dominus episcopus waitas et scarawaitas et lengum (?) rusticorum illius contracte,
[except]is burgensibus et abitantibus in illo castro facientes; quod si non fecerint, ut debeant
dicti fratres eos distringere ad hoc faciendum.   Die lune [quarto decimo] exeunte iullio, in
suprascripto loco, testibus Er(manno) de Livo et A(delpreto) de Madruç.